



Org.nr 826002-2630

## Årsredovisning

Styrelsen för Sam-Hjälpen  
avger härmed följande  
årsredovisning för räkenskapsåret  
1 januari - 31 december 2024

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	3
Resultaträkning	17
Balansräkning	18
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	19
Underskrifter	25

Om inte annat anges, redovisas alla belopp i kronor.  
Uppgifter inom parentes avser föregående år.



# Förvaltningsberättelse 2024

## 1 ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

### **Syfte och mål**

Sam-Hjälp stadgar är lika aktuella år efter år och utgör grunden för allt arbete inom föreningen. Föreningens syfte och mål genomsyrar arbetet för såväl de anställda som volontärerna som tydligt uttrycks i stadgarna:

”Att via insamlade medel, bidrag och varor till second hand, bedriva humanitär hjälpverksamhet på kristen grund i första hand i Europa.”

Under verksamhetsåret 2024 har föreningen uppnått sina mål genom ett omfattande ekonomiskt stöd och ett stort antal hjälpsändningar.

### **Insamlingssätt**

Det finns flera sätt att stötta Sam-Hjälp ekonomiskt. Dels finns det flera betalvägar, såsom kortbetalning, kontantbetalning, swishbetalning och bankgiroinbetalning. Via autogiro kan man bli månadsgivare och därmed ge återkommande gåvor på ett smidigt sätt. Många gåvor är annars spontangåvor, födelsedagsgåvor eller minnesgåvor, men det finns även en hel del olika typer av evenemang som genomförs under året där olika typer av intäkter går till Sam-Hjälp. Det kan vara konserter, gudstjänster, fester, läger med mera.

Sam-Hjälp får även in gåvor från företag, organisationer och församlingar, ofta genom ett anslag, men bland även dessa givare kan det vara sporadiska insamlingar av olika slag.

### **Ändamålsbestämda gåvor**

De flesta antalet gåvor som skänks till Sam-Hjälp är inte ändamålsbestämda gåvor utan går till ”Sam-Hjälp arbete” även kallat ”Där det bäst behövs”. Dessa gåvor gör det möjligt för Sam-Hjälp att både säkra att alla återkommande åtaganden täcks och att ta beslut om särskilda insatser som våra mottagare efterfrågar och det ger möjlighet till ökade insatser.

De gåvor som har givits med önskemål om speciell användning, har gått till det önskade ändamålet. Givandet till Ukraina fortsätter att vara det största inflödet av ändamålsbestämda ekonomiska medel och Sam-Hjälp fortsätter att stödja på många olika sätt, både med materiell hjälp och likvida medel. Alla öronmärkta gåvor bokförs på separata resultatenheter för varje ändamål.

### **Samarbetsorganisationer i Sverige**

Under året har Sam-Hjälp fått ekonomiskt stöd från cirka 60 organisationer. Detta stöd har varit avgörande för att kunna fortsätta biståndet, särskilt i Ukraina, som drabbats hårt av Rysslands invasionskrig.

### **Stöd till Ukraina genom Sam-Hjälp**

Under året har flera organisationer, företag och församlingar generöst bidragit för att möjliggöra viktiga hjälpinsatser i Ukraina. Tack vare dessa insatser har Sam-Hjälp kunnat leverera material och resurser som gör skillnad för människor i utsatta områden.

### Livsviktiga leveranser

Med hjälp av ekonomiska bidrag har Sam-Hjälp kunnat köpa in och transportera:

- Elverk och kaminer – för att ge värme och ström i krigsdrabbade områden.
- Ambulanser – för att säkerställa akutsjukvård och rädda liv.
- Fryssläp – för transport och förvaring av livsmedel.
- Matpaket – för att ge akut stöd till människor i nöd.

### Stöd från organisationer, företag och föreningar

Ett av företagen som bidragit är Budi AB, som arrangerade en välgörenhetsauktion under Elmia Lastbil till förmån för Sam-Hjälps arbete i Ukraina.

Flera secondhand-butiker och föreningar har spelat en viktig roll i finansieringen av hjälpprojekt:

- Secondhand-butikerna i Vingåker och secondhand-butiken Källan i Nässjö samt föreningen Tjernobylobarnens vänner har bidragit till läger för barn och ungdomar från krigsdrabbade områden i Ukraina.
- Ödeshög Hjälper har fortsatt sitt stöd till projekt i Rumänien, Moldavien och Ukraina.
- Slussen i Lagan och Mulles loppis i Degerfors har fortsatt ge materiellt stöd från sina secondhand-butiker samt bistått ekonomiskt till Sam-hjälps olika projekt.

### Församlingars engagemang

Genom Sam-Hjälp har flera församlingar fortsatt att stödja sina vänförsamlingar:

- Huskvarna Allianskyrka har en vänförsamling i Ukraina.
- Equmeniakyrkan i Hovslätt stödjer en församling i Rumänien.
- Klockargårdskyrkan i Malmbäck och Möcklamo Missionsförsamling har gett ekonomiskt stöd till utbildning av pastorer och skolpeng i Bulgarien.

### Projekt och samarbeten

Sam-Hjälp har samarbete med Svenska Alliansmissionen i projektet Valoare Plus i Bacău, Rumänien. Det har arrangerats insamlingar för specifika projekt, bland annat:

- Påskkonferensen Tre Dagar, arrangerad av bland andra SAU, där insamlingen gick till lägerverksamhet i Ukraina.
- Scoutlägret Hopp 2024, med fokus på stöd till läger i Moldavien.
- Adventsmarknaden i Anderstorp, där insamlade medel gick till olika hjälpprojekt.
- Välgörenhetskonsert i Älgabäckeryd, där insamlingen gick till Ukraina.

### Tillsammans gör vi skillnad

Genom engagemanget från företag, föreningar och församlingar har Sam-Hjälp kunnat fortsätta sitt arbete för människor i nöd. Vi är djupt tacksamma för det stöd som gör dessa insatser möjliga.

Nedan finns en uppställning av de sex organisationer och företag som bidragit med de största anslagen, uttryckt i Tkr.

Ödeshög Hjälper	475	Secondhand-butiken i Vingåker	250
Tjernobylobarnens vänner	300	Secondhand-butiken Källan	200
Budi AB	258	Klockargårdskyrkan i Malmbäck	168

**Riskbedömningar**

Rysslands invasionskrig i Ukraina har fortsatt att påverka alla europeiska länder under året. Den politiska instabiliteten och krigets konsekvenser har lett till ökade kostnader inom hela samhället, vilket även påverkar Sam-Hjälp verksamhet. Detta är en utmaning som befaras kvarstå framöver.

Den politiska oron i världen är särskilt påtaglig. Till exempel har Rumäniens inställda presidentval och de ökade oroligheterna i Moldavien, där viss påverkanskampanj från andra länder, såsom Ryssland, förekommit, skapat ytterligare utmaningar. Samtidigt har återkommande miljökatastrofer, såsom extremväder, förorenade vattendrag och förstörda jordbruksmarker, ytterligare försvårat levnadsvillkoren för befolkningen i de drabbade regionerna.

För att hantera dessa risker genomför Sam-Hjälp regelbundna säkerhetsbedömningar och har med tiden byggt upp ett starkt förtroende hos sina gävogivare. Detta förtroende utgör en stabil grund för både ekonomiskt stöd och personligt engagemang. Risk- och behovsanalyser genomförs kontinuerligt inom organisationens olika projekt för att säkerställa effektivt arbete och resursanvändning.

**Skatteplikt**

Sam-Hjälp är en ideell förening och är, med hänsyn till verksamhetens karaktär, befriad från skatt och moms. Det helägda dotterbolaget Sam-Hjälp Transport AB däremot lyder under aktiebolagslagen och följer gällande regelverk för redovisning av både skatt och moms.

## 2 VÄSENTLIGA HÄNDELSE UNDER RÄKENSKAPSÅRET OCH EFFEKTER AV INSATSER

Sam-Hjälp har under många år bidragit med stöd till en rad projekt. Målsättningen är att fördjupa och stärka mottagarorganisationernas förmåga att nå sina uppsatta mål och syften. Samtidigt arbetar Sam-Hjälp för att säkerställa att de kan fortsätta sin verksamhet och påverkas så lite som möjligt av den ekonomiska instabiliteten i Europa.

Varje nytt åtagande tidsbegränsas genom avtal med mottagarorganisationen, där det även ingår krav på skriftliga rapporter som omfattar både ekonomiska och verksamhetsrelaterade aspekter. Dessa rapporter är viktiga för att vi ska kunna följa upp projekten, men de ger också värdefull och inspirerande inblick i mottagarnas arbete. Informationen används för att hålla våra gävogivare uppdaterade om Sam-Hjälp verksamhet.

Dessutom delar många av våra mottagarorganisationer bilder och berättelser på sina sociala medier, vilket bidrar till att sprida kunskap och engagemang kring vårt gemensamma arbete.

**Ukraina**

Det pågående kriget i Ukraina fortsätter att påverka hela Europa på många olika sätt. Bland de mest påtagliga följderna märks ökade kostnader för dagligvaror, den militära upprustningen och en utbredd oro hos allmänheten för att konflikten ska sprida sig ytterligare. Samtidigt ökar behoven av hjälp i Ukraina för varje dag som kriget pågår och fortsätter att utarma landet. Under året har Sam-Hjälp fortsatt att ge både ekonomiskt och materiellt stöd till de drabbade.

Församlingen Vefil och hjälporganisationen Zoria Nadii i staden Berdichev är Sam-Hjälp viktigaste samarbetspartner i Ukraina. Pastor Yuriy Voloshin, tillsammans med sitt team, har outtröttligt arbetat

med att ge katastrofhjälp både på hemmaplan och i de östra delarna av landet, där kriget slagit hårdast.

Tack vare finansiellt stöd från Sam-Hjälp har outhärligt material kunnat köpas i Ukraina och skickats vidare till de mest utsatta områdena. Byggmaterial, kaminer, reservgeneratorer och matvaror är några av de varor som transporterats. Under året har dessutom tio hjälpsändningar skickats från Sverige.

Dessa har innehållit matvaror, elgeneratorer, sjukvårdsmaterial, byggmaterial, kaminer, sjukhussängar och rullstolar. Missionsstationen i Pjatka har fungerat som ett nav där leveranser från Sverige lastats om till mindre transportfordon. Dessa har sedan tagit sig vidare på provisoriska vägar till tidigare ryskockuperade områden, såsom Cherson, Zaporizjzja, Sloviansk och Luhansk. Några av Sam-hjälps transporter har dirigerats direkt till andra orter i Ukraina.

Barn som lever i krigsdrabbade områden har också varit i fokus. Genom ett samarbete med den svenska organisationen Filippus, Örnköldsvik har Sam-Hjälp gett ekonomiskt stöd till sommarläger för barn från Charkiv. Här fick barnen, som lever nära fronten, möjlighet att leka, skratta och uppleva en trygg vecka där de kunde få vara just barn.

Vid olika tillfällen har Zoria Nadii dessutom tagit emot flera fordon och efterfordon som körts till Ukraina. Till exempel en ambulans, en skåpbil, två begravningsbilar, en trailer som ska byggas om till en mobil tandläkarklinik samt ett fryssläp som ska fungera som fryslager på en lägergård.

Under året har Sam-Hjälp även utökat sitt samarbete med andra hjälporganisationer som stöttar Ukraina. Tillsammans med Filippus och Power Up Ukraine, Kalmar organiserades en gemensam hjälptransport som inkluderade både fordon och material.

Även om allmänhetens vilja att bidra i Sverige har minskat något jämfört med krigets första år, är offerviljan fortfarande stor. Sam-Hjälp har under året tagit emot fler gåvor i form av både pengar och material jämfört med åren innan det fullskaliga kriget bröt ut. Tacksamheten från mottagarna är stor, och Sam-Hjälp får regelbundet information om hur stödet tas emot och används.

### **Pazardzjik, Bulgarien**

Sam-Hjälps engagemang i Bulgarien är i området runt staden Pazardzjik, vilken är belägen sydost om huvudstaden Sofia. Sam-Hjälps samarbetspartner är en pingstförsamling i staden och dess pastor är Sasho Angelov. Den materiella hjälp som sändes under året fördelades med hjälp av ett stort nätverk av församlingar som finns på landsbygden utanför staden. I samhällena och de mindre byarna råder stor arbetslöshet och många familjer lever under mycket svåra sociala förhållanden och hjälpen har varit mycket betydelsefull.

Under året har även myndigheter såsom socialtjänst, kommun, hjälpcenter för integrering av romer, skolor och förskolor fått del av material såsom kontorsmöbler, hemmöbler, leksaker, barnkläder, barnskor, vitvaror, tvättmaskiner och mm. Socialtjänsten delar ut skor och kläder till barn och familjer från väldigt fattiga områden. Hygienartiklar såsom plåster, toapapper, tvättmedel och flytande tvål går bland annat till poliskontoret i området, hjälpcenter för romer samt förskolor.

Förutom humanitära hjälpsändningar som regelbundet sänds till Bulgarien ges varje år ett antal familjer ekonomisk hjälp inför skolstarten. De får en så kallad skolpeng. Detta är bidrag till de familjer som har barn som ska börja skolan men av ekonomiska skäl riskerar att inte låta barnen få börja. För att få komma till skolan krävs det att man har ordentliga skor och kläder samt skrivmaterial med sig och det är många gånger en omöjlighet för barn i dessa utsatta områden. Har man inte det så får man inte ta del av undervisningen. Under året fick 90 barn i olika ålder skolpeng och möjligheten att gå i skolan och utbilda sig. Utbildning är framtid och ger möjlighet till jobb och utveckling. Barn och föräldrar från regionen Pazardzjik var mycket glada och oerhört tacksamma för hjälpen under året. Varje jul delas även 800 mat- och hygienpaket ut till fattiga familjer och till det romska hjälpcentret. Vilket betyder ett ljus i mörkret och ett hopp att klara av den närmsta framtiden.

Utdelningen av material görs systematisk, eftersom det är 45 församlingar i regionen och myndigheter som ska ta del av hjälpen som alla har olika behov så ser våra mottagare till att det blir rättvist fördelat. Behovet är stort och hjälpen räcker inte för alla på en gång.

### **Daugavpils, Lettland**

I Lettland är Sam-Hjälps biståndsarbete koncentrerat kring staden Daugavpils som är den näst största staden efter huvudstaden Riga. Daugavpils är beläget i området Latgale som ligger i östra delen av landet. Människors levnadsstandard är betydligt lägre här än vad det är i exempelvis Riga. Efter Rysslands invasion av Ukraina har staden haft svårt att få företag att satsa i regionen. Detta på grund av stadens geografiska närhet till Ryssland och Belarus. Människor i regionen har därmed fått det svårare ekonomiskt.

Församlingen som är Sam-Hjälps samarbetspartner har en stor kyrka och i den ryms ett rehab-projekt samt kläddutdelning till fattiga familjer. I den stadsdel som kyrkan ligger bedömer man att det finns ca 100 hemlösa och i kyrkans projekt deltar upp till 35 personer. Det rör sig främst om personer som har suttit länge i fängelse eller som varit djupt beroende av alkohol, droger och levt länge utan att ha haft någon fast bostad. Under året har tre före detta fångar genomgått programmet i rehab-projektet med stor framgång. Alla tre har fått jobb och egen bostad. Andra får vidare hjälp och stöttning. Några bor i ett rehab-hus och får hjälpa till med uppfödning av kaniner, trädgårdsskötsel och renovering av hus. Under året har kyrkan delat ut hjälpmaterial till organisationer, familjer och enskilda individer. Kyrkan har även haft sommarläger för barn som annars inte har råd till detta. Det är en höjdpunkt för barnen.

### **Moldavien**

Sam-Hjälps insatser i Moldavien har också under det senaste året gjorts i samarbete med två olika organisationer. Dels genom en församling i huvudstaden Chisinau som driver Betania Kristna Center, dels genom en församling i staden Drochia som ligger 30 mil norr om huvudstaden.

#### **Chisinau**

Biserica Filadelfia som är församlingens namn i Chisinau firade 30-årsjubileum under året. I slutet av maj firades det med en stor konferens som avslutades med en storslagen fest. Församlingen hade hyrt stadens största samlingslokal för festen. Alla var välkomna att delta. Vänner och samarbetspartners från flera olika länder var inbjudna. Jörgen Ruther och Marianne Sandqvist representerade Sam-Hjälp. De två största finansiella bistånd från Sam-Hjälp har varit för inköp och distribution av ved och mat- och hygienpaket. Båda satsningarna riktades till familjer och ensamstående som lever i stor fattigdom på grund av sjukdom, ålderdom eller av socioekonomiska skäl.

Trots att det är stor byråkrati och mycket arbete med dokument, både för Sam-Hjälp och för församlingen, har de kunnat ta emot tre hjälpsändningar under året.

#### **Drochia**

Satsningen i området runt staden Drochia har inriktats på tre olika samhällen. Sam-Hjälp ger månatliga stöd, dels för att samla barn till stimulerande aktiviteter, dels för att ge mat- och hygienvaror till ett antal ensamstående och familjer i vardera samhälle.

Under sommaren fick ett stort antal barn åka på läger. Pengar till dessa samlades in på scoutläger här i Sverige på försommaren.

Aktiviteterna för barnen under terminerna, liksom lägren på sommaren, har en stor betydelse för barnens stimulans och utveckling.

Under sju år har samarbete med församlingen i Drochia pågått. Många gånger har önskan att få bli mottagare av en hjälpsändning diskuterats. Det kräver många tillstånd och stor kapacitet med lager

K

och distribution. Under hösten blev visionen verklighet. Sam-Hjälps lastbil kunde leverera 100 m<sup>3</sup> material. Detta var väldigt uppskattat och materialet delades ut med stor glädje till de mest behövande.

## **Valoare Plus i Bacau, Rumänien**

### **1. Skolprojektet**

Valoare Plus är Sam-Hjälps samarbetspartner i Bacau, Rumänien. Under flera år har de bedrivit skolprojekt för att ge elever extra stöd och minska risken för avhopp. Projektet, "Better Future", fokuserar på barnens utveckling genom anpassad undervisning i matematik, rumänska språket och ämnen som empati, ärlighet och personliga värderingar. Eleverna får även ett mål mat i samband med lektionerna.

Under året har cirka 90 barn fått stöd vid tre skolor: Alexandru Piru secondary school i Margineni, Octavian Voicu secondary school och Social Center A School for All i Bacau. Inför julen delades matpaket ut till familjerna. Rapporter visar att projekten haft god effekt. Fler barn fullföljer sin skolgång, blir mer motiverade att läsa och utvecklar en starkare självkänsla.

### **2. Stay Free**

Valoare Plus arbetar förebyggande mot människohandel i norra Rumänien, där fattigdom ökar risken för exploatering. Personal besöker skolor i regionen för att informera om farorna och ge både ungdomar och lärare verktyg för att förhindra riskerna med trafficking.

Projektet har funnits i många år och besöker numera både gymnasieskolor och högskoleskolor. Under 2024 har cirka 60 skolor, 2 000 elever och 190 lärare deltagit i föreläsningarna. Även om resultaten är svåra att mäta, når insatsen rätt målgrupp i en utsatt region. Sam-Hjälps bedömer projektet som viktigt och angeläget. Svenska Alliansmissionen har stöttat verksamheten sedan starten.

### **3. Secondhand-butik**

Sam-Hjälps och secondhand-butikerna Slussen i Lagan och Ödeshög Hjälper har fortsatt att ge materiellt stöd till Valoare Plus secondhand-butik. Butiken genererar viktiga intäkter för verksamheten, bland annat till projektet Stay Free, som arbetar mot människohandel, samt sociala insatser för hemlösa i Bacau.

Tack vare butikens överskott kunde processen för att bygga ett Community Center inledas 2024.

## **Somebody Cares, Rumänien**

I södra Rumänien ligger staden Pitesti, en livlig stad med tät trafik och högt tempo. Några mil norrut övergår slättlandskapet i kuperad terräng med dalgångar som leder mot Karpaterna. Här blir infrastrukturen enklare. Häst och vagn är fortfarande ett vanligt transportmedel och bostadsstandarden sjunker ju längre bort från staden man kommer.

I kommunen Micești har hjälporganisationen Somebody Cares varit aktiv i över 20 år. De är nu 14 anställda och driver olika program för både barn och vuxna i tre samhällen längs Pauleascadalen. Sam-Hjälps arbete är sedan några år särskilt inriktat på samhället Tanca, Sam-Hjälps är huvudsponsor för ett skolprojekt.

### **Skolprojektet i Tanca**

I Rumänien är det vanligt att välbärgade familjer ordnar privatlektioner åt sina barn. För de elever som saknar denna möjlighet erbjuder Somebody Cares stödundervisning i olika ämnen med hjälp av utbildade lärare. Insatsen är avgörande för barn som har svårt att klara skolans krav och bidrar till att fler fullföljer sin utbildning.

Tack vare Sam-Hjälps gåvogivare fick alla barn i skolprojektet en julklapp och nya vinterkängor som en extra uppmuntran inför julen.



### **Utveckling av center och verksamhet**

Somebody Cares har under året fortsatt att utveckla sina center. En bagerivagn har införskaffats för att öka försäljningen från organisationens bageri och därigenom stärka ekonomin. Samtidigt har centret i Tanca utvecklats vidare, och en fotbollsplan har nu börjat byggas för att ge barnen en plats för lek och fysisk aktivitet.

### **Hjälpsändningar**

Under året skickade Sam-Hjälp två hjälpsändningar till Somebody Cares. Materialet har fördelats i de tre samhällena i Pauleascadalen och även vidarebefordrats till andra orter i södra Rumänien.

### **MATSIM-stiftelsen, Bistrița, Rumänien**

I Bistrița-Näsäud County arbetar MATSIM-stiftelsen tillsammans med Sam-Hjälp för att ge stöd till utsatta grupper genom hemsjukvård, psykosocialt stöd och sociala insatser. Fokus ligger på äldre, personer med funktionsnedsättningar och andra marginaliserade grupper som har svårt att få den hjälp de behöver.

MATSIM-stiftelsen genomför regelbundet hälsobedömningar, samt erbjuder medicinska behandlingar. För att stärka individens välbefinnande ges även rådgivning och stöd i form av kostråd och fysiska övningar.

Under året har MATSIM-stiftelsen delat ut livsmedel, hygienartiklar och vitaminer till personer i behov. Dessa insatser har förbättrat livskvaliteten för många och minskat sårbarheten hos utsatta grupper.

Stiftelsen har bedrivit verksamhet i flera samhällen. Ett nära samarbete har också funnits med Casa Devai, en institution för äldreomsorg.

Genom ett team bestående av läkare, sjuksköterskor, socialarbetare och näringsfysiologer har MATSIM-stiftelsen kunnat erbjuda flexibel och individanpassad vård. Det har lett till ökad social inkludering och stärkt sammanhållningen i lokalsamhället.

Arbetet med hemsjukvård och socialmedicin har haft stor betydelse för de människor som fått stöd. MATSIM-stiftelsen fortsätter att arbeta för att förbättra livsvillkoren för de mest utsatta och stärka samhällets solidaritet genom långsiktiga och hållbara insatser.

### **CE Union, Targu Mures, Rumänien**

Samarbetet med CE Union i staden Targu Mures i Rumänien har under året förstärkts. Genom organisationen ger Sam-Hjälp ekonomiskt och materiellt bistånd till projekt riktat till familjer som lever under extremt svåra socio-ekonomiska förhållanden. Arbetet leds och utförs av Katalin Gyűjtő som har en socionomutbildning och lång erfarenhet.

Åtta familjer ingår i programmet. Arbetet är välorganiserat och anpassat för varje enskild familj. Stort engagemang läggs ner på att bygga upp förtroende. Det är en grundförutsättning för att det ska bli ett lyckat resultat. Det är av vikt att hjälpinsatserna ökar viljan av att ta eget ansvar samt att biståndet ställer krav och förväntningar på egeninsatser. För varje familj görs en kartläggning av situationen, en stegvis målsättning och en åtgärdsplan. Kontakten med familjerna sker genom täta besök och telefonsamtal. Det är ett långsiktigt arbete som kan pågå under flera år.

Familjernas situation och problembild ser givetvis olika ut men i rapporterna från respektive familj finns många gemensamma nämnare. Det är ofta många barn, arbetslöshet, extremt dåligt boende, hunger, sjukdom, avsaknad av mediciner, svårigheter med myndigheter på grund av obetalda räkningar, inte tillräckligt med kläder och skor.

Barnen inbjuds regelbundet till CE Unions lokaler för aktiviteter. Med målsättning att ge barnen inspiration till utveckling och ökad självbild, använder man lek, sång, tävlingar, pyssel och annat

roligt. Detta är mycket uppskattat av barnen. Organisationen anordnar också träffar för mammorna. Det ger tillfällen till goda samtal, enklare stimulerande föreläsningar, möta andra och att bryta isolering och utanförskap.

Under sommaren gav Sam-Hjälp ekonomiskt stöd riktat till lägerverksamhet. Det gav möjlighet att inbjuda barnen till läger under några dagar.

Utöver att Sam-Hjälp gav finansiellt stöd varje månad till projektet för de åtta familjerna fick CE Union också ta emot hjälpsändningar vid flera tillfällen under året. Detta är till stor hjälp för många olika projekt som CE Union arbetar med som t.ex. Dorcas Home som är ett familjehem för omhändertagna barn. Givetvis behövs och används mycket av materiellt bistånd i arbetet i familjerna.

Katalin och hennes man Zsolt var inbjudna till att medverka i Sam-Hjälps höstfest i oktober. Under deras dagar i Sverige gavs också möjlighet att ytterligare förstärka samarbetet genom samtal om arbetssätt, rapporteringssystem och annat som ger ökad förståelse.

### **Sam-Hjälps secondhand-butik**

Butiken har haft öppet två dagar per vecka under året. Sam-Hjälp hade uppehåll under sommaren och jul och nyår. Inflödet av material var periodvis ojämnt, intäkterna från butiken nådde inte riktigt de mål som var uppsatta för 2024.

Under en vecka i juli anordnades loppis på Bödagårdens Camping, Öland. I december fick vi ännu en gång möjligheten att öppna en pop-up-butik i Jönköpings city som vi kallade "Julbutiken".

### **Evenemang**

Olika evenemang har under året bidragit till god insamling samt att information om Sam-Hjälp spridits. Nedan punktats några av dessa tillfällen upp.

- Årsmötet hölls den 16:e mars i Tabergs Missionskyrka.
- Sam-Hjälp var utställare på SAM:s och SAU:s årskonferens i maj.
- Sam-Hjälp fick i år möjligheten att vara utställare på Elmia lastbil, där gavs tillfällen att berätta om verksamheten och prata med chaufförer.
- I Aneby hölls en aktivitetsdag där intäkter gick till Lidia Home och Sam-Hjälp var på plats och tog emot begagnade kläder och skor.
- Sam-Hjälp deltog på Bergets dag i Taberg samt julmarknad i Hovslätt.
- Den årliga höstfesten hölls i Bankeryd där hade vi gäster från Rumänien.

### **Resor**

Resor har stor betydelse för Sam-Hjälp på många olika sätt. De gruppresor som anordnas är öppna för vem som helst och ger deltagarna full insyn i de projekt som besöks. Resorna gör deltagarna till goda ambassadörer på hemmaplan och leder ofta till ökat engagemang. För de anställda och styrelsen ger det tillfälle att bibehålla goda relationer med samarbetspartners. Det är nödvändigt för att diskutera målsättningar, upprätta kontrakt och att förstå verkligheten.

I maj anordnades en gruppresa till Bulgarien. Det var 18 deltagare som under några dagar fick se vad biståndet från Sam-Hjälp betyder i och omkring staden Pazardzjik.

Under året levererades fordon till Ukraina vid två tillfällen. I samband med överlämnandet i april reste tre personer tillsammans med verksamhetsledaren Jörgen Ruther. De besökte då lägergården "Sweden Help Center" utanför staden Lutsk, vars uppbyggnad till största delen är finansierad av hjälporganisationen Filippus från Örnsköldsvik.

I oktober överlämnades fem fordon i Ukraina. Detta i samarbete med Filippus från Örnsköldsvik och Power Up Ukraine från Kalmar. Vid detta tillfälle var sammanlagt 12 chaufförer engagerade. Fordonen gavs till Sam-Hjälp:s samarbetsorganisation Zoria Nadii och överlämnades i hjälpcentrat i Pjatka.

Strax innan jul besökte David Öhgren samarbetspartner i Estland. Han var då också långtradar-chaufför med en hjälptransport.

### **Matpaket**

Det stående arrangemanget att packa matpaket i Jönköping/Huskvarna, som sedan sänds och delas ut till fattiga familjer i mottagarländerna, var även i år ett viktigt och uppskattat uppdrag bland vuxna och ungdomar. Sam-Hjälp välsignades med att få fortsätta nyttja det före detta bibliotekets lokaler i Huskvarna och behövde därför inte söka efter en annan lokal.

I Sverige packades 4000 matpaket, i Ukraina 1000 paket och i Moldavien 750 paket. Totalt packades 5750 paket, vilket innebär att lika många familjer fick en välkommen julgåva.

Innehållet i paketen var ungefär detsamma som innan, men även detta år behövdes knäckebröd köpas in vilket tidigare skänkts till oss. Sam-Hjälp har dock tack vare alla gåvobevisförsäljare fått in de medel som behövs för att täcka kostnaderna för inköp och transport.

### **Humanitära hjälpsändningar**

Sam-Hjälp har skickat många hjälpsändningar under året. Med tanke på att kriget i Ukraina har fortsatt under året har Sam-Hjälp fortfarande sett risker med att köra transporter med egen bil och egna chaufförer till Ukraina. Därför har transporter köpts från ukrainskt åkeriföretag för hjälp direkt in i Ukraina.

Vid 36 tillfällen har en långträdare lastats proppfull med material och skickats till sju olika länder. Sam-Hjälp:s egen långträdare har utfört 23 av dessa transporter, de övriga 13 har genomförts av anlita åkeriföretag. Några av Sam-Hjälp:s mottagare i andra länder har även distribuerat hjälp vidare till Ukraina. Några transporter har utförts i samarbete med andra organisationer och församlingar, bland annat Slussen i Lagan och Rumänienhjälpen i Huskvarna.

Rumänien har under året haft hårda krav på material såsom begagnade kläder och skor samt krävt intyg för dessa produkter. Anledningen är troligen Rumänien och Bulgariens önskan att få gå med i Schengensamarbetet med fri rörlighet mellan länder, därför vill de visa att man sköter sina gränser och har krav på det material som tas in i landet. På grund av detta pausade Sam-Hjälp hjälpsändningar till Rumänien under några månader för att reda ut vilka krav som ställdes och hur vi kunde möta dessa krav. Rutiner och dokument ändrades och Sam-Hjälp började att köra till Rumänien igen. Under denna period ökade Sam-Hjälp hjälpsändningarna till Bulgarien med hjälp till utsatta människor runt staden Pazardjik samt till Estlands arbete för att hjälpa drog- och alkoholmissbrukare och till secondhand-butiker där intäkter går till hjälparbete.

### **Transporterna fördelades enligt följande:**

Ukraina: 10 Rumänien: 7 Bulgarien: 7 Lettland: 3 Moldavien: 3 Estland: 3 Serbien: 2 Polen: 1

### **Materiella gåvor**

Sam-Hjälp får under hela året ta emot gåvor i form av material som kan återanvändas. Att förmedla gåvorna till rätt mottagare utgör en stor del av verksamheten. Det allra mesta som skickats på hjälpsändningar under året är skänkta gåvor. Det begagnade materialet kommer från kommunala verksamheter, statliga institutioner, företag, privatpersoner och organisationer.

*K*

Sam-Hjälp har skickat flera fordon till Ukraina, en ambulans, ett transportfordon, två begravningsbilar och två trailrar.

När Sam-Hjälp köper in nytt material för att skicka till mottagare i andra länder ger företagen ofta stor rabatt. Inköp av stora kvantiteter möjliggör också lägre pris, t.ex. när inköp görs för de många matpaket som packas i Sverige och skickas före jul. Sam-Hjälps secondhand-butik erbjuder en stor mängd varor av olika slag till sina kunder. Allt som säljs i butiken är skänkta gåvor. Materialet som skickas på Sam-Hjälps långtradare är ofta av hög kvalitet och betingar ett stort värde. Det skulle vara näst intill omöjligt att samla in motsvarande summa i pengar för att erbjuda inköp i respektive land.

### **Anställd personal**

Under året har Jörgen Ruther, David Öhgren och Magdalena Liljemark varit anställda på 100%. Ulf Sjöberg har sedan juli en 60% tjänst.

## **3 RESULTAT OCH STÄLLNING**

De totala intäkterna har under det gångna året uppgått till 14,7 milj. kr. Med dessa pengar har ett stort antal projekt kunnat stödjas i de åtta olika länder där Sam-Hjälp har verksamhet.

### **Oavlönat arbete**

Utöver det som inkluderas i intäkterna finns också ett stort värde oavlönade arbetstimmar. Det går inte att värdera alla de timmar som utförs av Sam-Hjälps alla frivilligarbetare, helt utan ersättning. Alla dessa arbetstimmar av olika slag som görs under året bidrar till att Sam-Hjälps kostnader kan hållas på en mycket låg nivå.

### **Gåvor av olika slag**

Värdet på materialet som skickats på Sam-Hjälps 36 hjälpsändningar är 15,6 milj. kr varav det skänkta värdet uppskattas till 11,2 milj. kr. Övrigt material har köpts in till ett starkt rabatterat pris.

### **Lägre kostnader**

Många företag bidrar till Sam-Hjälps verksamhet genom att subventionera bl a inköp, hyra och reparationer.

### **Omsättning 2024 i dotterbolaget**

Nettoomsättningen i det av Sam-Hjälp helägda aktiebolaget, Sam-Hjälp Transport AB, har under år 2024 uppgått till 1,8 milj kr. (Föreg år 1,6 milj kr)

### **Flerårsjämförelse, Sam-Hjälp (Tkr)**

År	2024	2023	2022	2021
Insamlade medel	11 946	10 731	15 239	5 076
Försäljning Second hand	2 056	2 163	2 058	1 745
Antal medlemmar	1 172	1 189	792	1 075
Frivilligarbetare, personer	200	200	200	170
Ändamålskostnader som redovisas till Svensk insamlingskontroll	25 802	27 951	30 484	16 914

**Placeringspolicy**

Under året har Sam-Hjälps styrelse diskuterat den sedan tidigare fastställda placeringspolicyn och beslutat att också i fortsättningen följa den. Sam-Hjälp använder sig inte av derivat-instrument.

**90-konto**

Alltsedan Sam-Hjälp beviljades att använda 90-konto har detta inneburit positiva effekter för organisationens trovärdighet och insamlingsmöjligheter. Att stå under Svensk Insamlingskontrollns översyn ger gävogivaren trygghet och säkerhet. Den transparanta redovisningen är enbart till fördel för Sam-Hjälp. Med stort ansvar och glädje används detta i markandsföringssyfte. Sam-Hjälps låga administrativa utgifter, beror i huvudsak på alla volontärers stora insatser.

**4 MEDLEMMAR**

Sam-Hjälp har stort stöd och förtroende vilket uppdragas på olika sätt. Den stabila gruppen på 1172 betalande medlemmar är en av dessa tydligt styrkande stöttepelarna och det finns en stor tacksamhet till detta stöd.

**Frivilligarbetare**

Sam-Hjälp har ett stort antal fantastiska volontärer. Tack vare deras tid, engagemang, kunskap och insatser kan arbetet fortsätta. Utan dem skulle de humanitära hjälpsändningarna inte vara möjliga. Varje år engagerar sig omkring 200 volontärer i olika uppgifter. En del hjälper till regelbundet, vissa upp till två gånger i veckan, medan andra bidrar vid enstaka tillfällen. Arbetet sträcker sig från att bemanna secondhand-butiken och sortera samt packa kläder, till att hämta och förbereda material för transport såsom kontorsmöbler, mat och hjälpmedel. Vid varje lastningstillfälle behövs ett team av lastare. När hjälptransporterna genomförs är det två volontärer som chaufförer. Utöver detta finns volontärer som hjälper till på kontoret, ser över våra fordon eller tar sig an andra viktiga uppdrag. Det finns en stor tacksamhet för alla dessa engagerade människor som gör en ovärderlig insats. Tillsammans bidrar vi till att göra världen lite bättre.

Som en uppskattning för detta arbete arrangerades både en sommarfest och en julfest för volontärerna.

Förutom våra registrerade volontärer finns även många andra eldsjälar runt om i landet som sprider kunskap om Sam-Hjälps verksamhet. Genom att samla in material, berätta om Sam-Hjälps arbete och engagera fler till att hjälpa till, är de viktiga ambassadörer för vår organisation.

**5 HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR****Utbildning**

Några lastbilschaufförer har under året genomfört YKB-utbildning, yrkesförarkompetens för lastbilschaufförer. Brandsäkerhetsutbildning för frivilligarbetare i secondhand-butiken och klädpackning genomfördes vid två tillfällen under året.

**Hållbarhetsarbete**

Sam-Hjälp fortsätter sitt engagemang för klimat och miljö i sin verksamhet. Konceptet att återanvända begagnat material är i linje med såväl försäljning i secondhand-butik som hjälpsändningar.

K

Sam-Hjälp spelar en aktiv roll i återvinningsarbetet, vilket gynnar både organisationen och den framtida miljön. Allmänhetens ökade medvetenhet om klimat och miljö bidrar positivt till Sam-Hjälps insamling av material till secondhand-butik och hjälpsändningarna. Sam-Hjälp samarbetar med Jönköpings kommun för att återvinna material från kommunens sortergårdar. De begagnade varor som Sam-Hjälp skickar till mottagare i Östeuropa används i stället för att slängas och får nytt liv i hem, sjukhus och skolor.

Sam-Hjälp Transport AB:s lastbil är miljövänlig, med låg energiförbrukning och minimala utsläpp. Sam-Hjälp Transport AB, som genomför hjälpsändningarna, har tillstånd för yrkesmässig trafik och kan därmed genomföra returtransporter, vilket minskar antalet transporter utan gods. Som en del i miljöarbetet uppmuntrar Sam-Hjälp även sina medlemmar att ta emot elektronisk information i stället för traditionell post.

## 6 FRAMTIDA UTVECKLING

### ***Behovet av hjälpinsatser***

Det globala ekonomiska läget har försämrats, och konsekvenserna slår särskilt hårt mot redan utsatta länder. Detta märks tydligt i Östeuropa, där Sam-Hjälp har sitt fokus. Utöver de direkta effekterna av kriget i Ukraina påverkas även grannländerna, vilket förvärrar situationen ytterligare. Den ökande politiska oron i regionen bidrar till en alltmer osäker framtid, där behoven fortsätter att växa.

Sam-Hjälp ser en kraftigt ökad efterfrågan på stöd, och flera samarbetspartners i pågående projekt värdar om ytterligare resurser inför det nya året. För att möta de uppsatta målen – och om möjligt utöka projekten – krävs mer hjälp än någonsin tidigare.

Så länge kriget i Ukraina fortsätter kommer behovet av katastrofhjälp att eskalera. Och den dag freden återvänder, står landet inför en enorm återuppbyggnad, där hjälpbehovet blir oöverskådligt stort.

Sam-Hjälp bedömer att humanitära insatser även framöver kommer att vara avgörande för tusentals människors överlevnad och framtid i Östeuropa.

### ***Romernas situation***

De tiggande romernas närvaro utanför våra butiker i Sverige har minskat markant. Detta är tyvärr inte detsamma som att deras situation och levnadsvillkor har förbättrats. För Sam-Hjälps del, som hävdar att insatserna för romerna ska göras i deras hemländer, är det en utmaning att intensifiera insatserna där.

I de projekt som Sam-Hjälp stöder i såväl Rumänien som Bulgarien är stor andel romer. Där biståndet ges i grupp är det av vikt att romer och t. ex rumäner är tillsammans. Det är viktigt att stimulera för ökad förståelse och integration. Detta gäller såväl barn som vuxna.

Romernas införlivning i samhället är en komplex fråga. Motviljan till integration och samarbete finns hos både romer och lokalbefolkning och handlar om traditioner, fördomar, utanförskap och invanda destruktiva livsmönster.

Sam-Hjälp arbetar för att biståndet förenas med påverkansarbete i form av goda samtal, livskunskap och efterföljansvärda exempel.

### **Utbildning**

Stora summor pengar har under året gått till utbildningsprojekt. För att bekämpa fattigdom är studier ett långsiktigt och effektivt verktyg. Det gäller för såväl vuxna som barn.

Sam-Hjälp stöder flera skolprojekt med utbildade lärare i området runt staden Bacau och i Pauleascadalen i Rumänien. På andra platser som i Targu Mures i Rumänien och i Moldavien ges kontinuerligt finansiellt stöd för att anordna aktiviteter som stimulerar barnens utveckling, ger dem ett omvärldsperspektiv och ökar deras självkänsla. Många barn behöver också få hjälp med sina läxor. Tack vare extra lektioner utanför den ordinarie undervisningen ökar barns möjligheter att klara skolarbetet och fullfölja sin grundskoleutbildning.

Ett stort antal familjer i Bulgarien får en så kallad skolpeng inför skolstarten. Detta bidrag täcker de extrautgifter som familjerna får när barnen börja skolan. Pengar går till utrustning som ryggsäck, anteckningsböcker, gymnastikkläder, skor och kläder. Många barn har tack vare detta bidrag getts förutsättningar att påbörja skolan när de uppnått ålder för det.

I Somebody Cares regi i Pauleascadalen ges vuxna chans att praktisera och lära sig ett yrke. Ofta är det kvinnor och män som aldrig kommit in på arbetsmarknaden som ingår i utbildningen. Det kan vara yrken som bagare, elektriker, snickare, restaurangarbetare med mera. Med fasta regler, ökade utmaningar och ansvarstagande försöker man coacha dem in på arbetsmarknaden.

### **Ukraina**

Sam-Hjälp ser att samarbete är avgörande för att ge effektiv och långsiktig hjälp till människorna i Ukraina. Genom nära samverkan med andra hjälpporganisationer i Sverige kan insatser samordnas och resurser användas på bästa sätt.

Behovet av försörjning är akut. Allt fler hem bombas sönder, och många saknar tak över huvudet, mat, kläder, sängkläder och hygienartiklar. Samtidigt är infrastrukturen hårt drabbad, som medför svår brist av elektricitet och värme.

Utöver den materiella nöden växer behovet av psykologiskt stöd. Miljontals människor bär på djupa trauman och behöver terapeutisk hjälp. Här spelar kyrkorna en central roll genom att erbjuda själavård, omsorg och gemenskap en viktig del av läkningsprocessen.

Ukrainas behov av hjälp kommer att vara enormt både under och efter kriget. Återuppbyggnaden kräver insatser från hela världen. Sam-Hjälp's bidrag är en liten del av helheten, men varje insats gör skillnad för den enskilda människan både materiellt och psykiskt.

## 7 FÖRVALTNING

### **Styrelse**

Styrelsen har bestått av: Anna-Lena Claesson, Anna-Karin Lägermo, Ingvar Alnervik, Kjell Holm, Claes-Håkan Jakobsson, Magnus Oscarsson, Evelina Öhrn, Gunilla Hördegård och Hans Larsson. Vid årsmötet i mars månad avslutade Gert Thorén och Ulrika Hyltbring sina uppdrag.

Under året har styrelsen haft sju sammanträden varav ett digitalt möte via Teams. Utöver styrelsemötena har styrelsen haft samtalskvällar om framtidsfrågor, styrelsen har varit indelade i tre grupper. Ingen i styrelsen har fått någon ersättning för sitt uppdrag varken såsom sammanträdesarvode eller reseersättning.

### **Valberedning**

Valberedningen har bestått av Börje Claesson, Margaretha Antonsson och Ulric Skogberth.

### **Revisorer**

Sam-Hjälpens verksamhet har granskats av auktoriserade revisorn Anna Grimäng Carlman samt av medlemsrevisorerna Jan-Gustaf Wikberger och Benny Alvarsson.

## 8 ÖVRIGT

Sam-Hjälpens 90-konton är PlusGiro 90 03 41-9, Bankgiro 900-3419 och Swishnummer 123 900 3419.

Sam-Hjälp har under året marknadsfört sig på instagram, facebook och på hemsidan [www.samhjalp.se](http://www.samhjalp.se).

Sam-Hjälp Biståndscenter är beläget på Kungsängsvägen 5, 554 56 Jönköping.

Secondhand-butiken finns på samma adress.

Föreningen Sam-Hjälpens ekonomiska resultat och ställning för 2024 är presenterad i efterföljande sidor med resultat- och balansräkningar och tillhörande bokslutskommentarer.



RESULTATRÄKNING	NOT	2024	2023
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Medlemsavgifter		175 850	178 450
Gåvor	2	11 945 919	10 730 733
Nettoomsättning	3	2 197 594	2 468 647
Övriga verksamhetsintäkter		346 586	329 700
<i>Summa verksamhetsintäkter</i>		<b>14 665 949</b>	<b>13 707 530</b>
<b>Verksamhetskostnader</b>			
Verksamhetskostnader	4,5		
Ändamålskostnader		- 13 772 928	- 13 149 210
Insamlingskostnader		-290 821	- 313 057
Administrationskostnader		-783 443	-676 294
<i>Summa verksamhetskostnader</i>		<b>-14 847 192</b>	<b>-14 138 561</b>
<b>Verksamhetens resultat</b>		<b>- 181 243</b>	<b>- 431 031</b>
Resultat från finansiella investeringar			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		403 523	279 956
Räntekostnader och liknande poster		-	- 3 807
<i>Summa resultat från finansiella investeringar</i>		<b>403 523</b>	<b>276 149</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>222 280</b>	<b>- 154 882</b>

A

BALANSRÄKNING	NOT	2024-12-31	2023-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	6	100 960	100 960
Andra långfristiga fordringar	7	<u>200 000</u>	<u>200 000</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>300 960</b>	<b>300 960</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		173 500	244 942
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	8	<u>-</u>	<u>170 717</u>
		173 500	415 659
<b>Kortfristiga placeringar</b>	9	1 629 147	1 271 024
<b>Kassa och bank</b>		15 323 999	15 427 771
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>17 126 646</b>	<b>17 114 454</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>17 427 606</b>	<b>17 415 414</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Ändamålsbestämda medel	10	5 249 963	6 137 582
Balanserat resultat		11 337 551	10 604 814
Årets resultat		<u>222 280</u>	<u>-154 882</u>
		16 809 794	16 587 514
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		147 591	329 433
Skulder till koncernföretag		109 977	74 057
Övriga kortfristiga skulder		107 429	108 862
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	11	<u>252 815</u>	<u>315 548</u>
		617 812	827 900
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>17 427 606</b>	<b>17 415 414</b>

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR (Noter)

### Not 1

Sam-Hjälps redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och *Giva Sveriges Styrande Riktlinjer för årsredovisning*.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.

### Resultaträkningen

#### Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Sam-Hjälp erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

#### Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Sam-Hjälp. Intäktsredovisning sker över den tidsperiod som avses.

#### Gåvor

Gåvor innefattar penninginsamlingar av såväl insamling via 90-kontot som andra insamlingar vid arrangemang i samband med högtider eller som minnesgåvor vid dödsfall. Även andra gåvor från allmänheten såsom donationer genom gåvobrev eller testamenten, som lämnats utan villkor och från andra ideella föreningar, stiftelser och företag ingår i begreppet gåvor. Häri ingår även försäljning genom gåvobevis. Gåvor i form av värdepapper och andra gåvor av högre värde värderas till marknadsvärdet vid gåvotillfället.

#### Bidrag

Gåvor som lämnats med villkor rubriceras som bidrag. Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts.

Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

#### Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor redovisas vid försäljningstillfället.

#### Övriga intäkter

Övriga intäkter utgöres i huvudsak av annonsintäkter i föreningens publikationer. Intäkterna redovisas till försäljningsvärdet.

#### Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

#### Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är sådana kostnader som hänför sig till föreningens uppdrag enligt dess stadgar. Häri ingår även fördelade administrativa kostnader till den del de hänförs till hjälpverksamheten.

### ***Insamlingskostnader***

Insamlingskostnader består av kostnader för själva insamlandet av gåvor samt av reklam och annan PR-verksamhet som riktar sig till nuvarande och presumtiva givare/medlemmar, såväl privatpersoner som företag.

### ***Administrationskostnader***

Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera och driva organisationen. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren.

### ***Leasing***

Alla Sam-Hjälps leasingavtal redovisas som operationella, dvs leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

### ***Ersättning till anställda***

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas kostnaden det år pensionen tjänas in.

## **Balansräkningen**

### ***Finansiella tillgångar***

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsavgifter.

Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, dvs till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar, som inte är räntebärande, till anskaffningsvärde med avdrag för eventuell nedskrivning.

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

### ***Lager av handelsvaror***

Handelsvaror har värderats enligt lägsta värdets princip, dvs till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Då samtliga handelsvaror utgöres av gåvor har lagervärdet satts till noll.

### ***Ändamålsbestämda medel***

I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel.

**Noter till resultaträkningen**

<b>Not 2</b>	<b>Insamlade medel</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Gåvor som redovisats i resultaträkningen är insamlade från:</b>			
<u>Allmänheten</u>			
Penninginsamlingar		8 451 916	7 711 237
Testamenten		788 868	
<u>Andra organisationer</u>			
Ödeshög Hjälper		475 000	505 000
Tjernobybarnens vänner		300 000	100 000
Budi AB		258 500	
Secondhandföreningen i Vingåker		250 000	100 000
Secondhandbutiken Källan i Nässjö		200 000	
Malmbäcks Frikyrkoförsamling		167 825	147 600
Slussen i Lagan		100 000	286 000
Inducore AB		100 000	50 000
Övriga, ca 50 organisationer, företag		853 810	1 830 896
		<b>11 945 919</b>	<b>10 730 733</b>

Av ovanstående belopp har 10 632 794 kr (fg å 9 897 104 kr) insamlats via 90-kontot.

***Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen***

Det är svårt att värdera vissa gåvor. Det gäller t.ex. kläder som skänkts vidare, annonsutrymme, hyra och ideellt arbete. För att ändå ge en bild av dessa gåvor har följande schabloner använts vid beräkningen.

Kläder som skänkts vidare	25 kr/kg	25 kr/kg
Övriga gåvor har värderats till ett försiktigt marknadsvärde		

***Insamlade medel (uppskattade belopp - ej bokfört)***

Gåvor som skänkts vidare	21 138 654	13 997 968
Subventionerad hyra mm	835 000	804 000
	<b>21 973 654</b>	<b>14 801 968</b>
<b>Summa insamlade medel</b>	<b>33 919 573</b>	<b>25 532 701</b>

Värdet av frivilligt arbete utan ersättning ingår inte i beloppet

<b>Not 3</b>	<b>Nettoomsättning</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Nettoomsättningen fördelar sig enligt följande			
Secondhandbutik		2 056 114	2 163 023
Övriga intäkter		141 480	305 624
		<b>2 197 594</b>	<b>2 468 647</b>

**Not 4 Medeltal anställda, personalkostnader och arvoden.**

Medeltal anställda	2024		2023	
	Antal Anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
Anställda i Sverige i föreningen	4	75%	3	66%

**Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare**

	2024		2023	
	Antal på Balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
Styrelseledamöter	9	56%	9	56%
Ledande befattningshavare	2	100%	2	100%

**Löner och andra ersättningar och sociala kostnader**

	2024		2023	
	Löner och andra Ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)
	1 573 952	573 450 (79 086)	1 362 713	512 305 (72 425)

Utav Sam-Hjälps lönekostnader avser 623 049 kr (fg å 897 984 kr) lön till ledande befattningshavare.

Styrelsens ledamöter har ej erhållit något arvode.

**Ideellt arbete**

Under året har 200 (200) personer arbetat ideellt för organisationen med försäljning, transporter, lastning och lossning, redovisning mm. Värdet av dessa tjänster återfinnes ej i redovisningen.

Not 5 Leasingkostnader	2024	2023
Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:		
Inom 1 år	515 424	507 996
2-5 år	339 994	354 774
<b>Summa</b>	<b>855 418</b>	<b>862 770</b>

Sam-Hjälp leasar kontorslokaler samt datorer och annan kontorsutrustning. Kostnadsförda leasingavgifter under året uppgick till 533 223 kr (fg å 487 996 kr)

**Noter till balansräkningen**

<b>Not 6</b>	<b>Aktier och andelar i dotterbolag</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	Ingående anskaffningsvärde	100 960	100 960
	Utgående anskaffningsvärde	100 960	100 960

<b>Företagets namn</b>	<b>Organisationsnummer</b>	<b>Säte</b>
Sam-Hjälp Transport AB	556567-3034	Jönköping

Innehavets omfattning:

<b>Företagets namn</b>	<b>Antal andelar</b>	<b>Kapital andel</b>	<b>Eget kapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Sam-Hjälp Transport AB	1 000	100%	699 467	56 378

Koncernredovisning har inte upprättats med hänvisning till reglerna om mindre företag och mindre koncerner i ÅRL 1:3 p 4-7 samt 3:7.

<b>Not 7</b>	<b>Andra långfristiga fordringar</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	Ingående anskaffningsvärde	200 000	200 000
	Tillkommande fordringar	-	-
	Utgående anskaffningsvärde	200 000	200 000

<b>Not 8</b>	<b>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
	Förutbetalda hyror	-	136 111
	Övriga poster	-	<u>34 605</u>
		-	<b>170 717</b>

<b>Not 9</b>	<b>Kortfristiga placeringar</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
	Swedbank Robur Räntefond Flexibel	609 532	609 532
	Swedbank Robur Penningmarknadsfond	225 100	83 503
	Nordea Futura	402 946	402 946
	Nordea Sekura	61 805	61 805
	Robur Bas Mix	42 277	42 277
	Robur Allemansfond Komplet	46 010	46 010
	SHB räntefond	216 526	
	Noterade aktier	<u>24 951</u>	<u>24 951</u>
	Utgående anskaffningsvärde	<b>1 629 147</b>	<b>1 271 024</b>
	Marknadsvärde	<b>2 218 149</b>	<b>1 715 372</b>

**Not 10 Förändring av Eget kapital**

	Ändamåls- bestämda gåvor	Balanserat resultat inkl. årets resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans 2024-01-01	6 137 582	10 449 932	16 587 514
Årets resultat		222 280	
Ändamålsbestämt av givarna	5 249 963	-5 249 963	
Utnyttjade ändamålsbestämde medel	-6 137 582	6 137 582	
Utgående balans 2024-12-31	5 249 963	11 559 831	16 809 794

**Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna semesterlöner	173 350	133 684
Upplupna sociala avgifter	54 465	42 002
Övriga poster	25 000	139 862
Summa	252 815	315 548


**Not 12 Eventualförpliktelser och eventualtillgångar**

	2024-12-31	2023-12-31
Borgensåtagande för dotterbolag	Inga	Inga







Jönköping den 25 februari 2025



Hans Larsson  
Ordförande



Anna-Lena Claesson



Magnus Oscarsson




Kjell Holm




Evelyn Öhrn




Anna-Karin Lägermo



Ingvar Alnervik



Gunilla Hördegård



Claes-Håkan Jakobsson

Vår revisionsberättelse har avgivits 2025-03-05



Anna Grimäng Carlman  
Auktoriserad revisor



Benny Alvarsson  
Lekmannarevisor



Jan-Gustaf Wikberger  
Lekmannarevisor

